
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XIX/........./2026 
RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr XVIII/176/2025 z dnia 18 grudnia 
2025 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok wraz z załącznikami 

Działając na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8 lit. c i d, pkt 9 oraz art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) w związku z art. 89, art. 90, art. 211, 
art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 218, art. 219 ust. 1 i ust. 3, art. 220 ust. 1, art. 221 ust. 1, 
art. 222 ust. 1 i ust. 2 pkt 3, art. 233 pkt 1, art. 235 ust. 1-3, art. 236 ust. 1-4, art. 237, art. 239, art. 258 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 z późn. zm.), 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa (tekst jedn. Dz. U. z 2025 r. poz.  337 z  późn. zm.) 

Rada Powiatu Wodzisławskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego o kwotę 2 688 010,91 zł zgodnie 
z zestawieniem tabelarycznym zawartym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały i ustala się planowane 
dochody budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok w wysokości  331 490 608,66 zł. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego o kwotę 3 557 948,01 zł zgodnie 
z zestawieniem tabelarycznym zawartym w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały i ustala się planowane 
wydatki budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok w wysokości  339 567 058,76 zł. 

3. Zwiększa się plan przychodów Powiatu Wodzisławskiego o kwotę 869 937,10 zł zgodnie z zestawieniem 
tabelarycznym zawartym w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały i ustala się planowane przychody budżetu 
Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok w wysokości 11 604 871,10 zł. 

§ 2. Zmienia się Uchwałę Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr XVIII/176/2025 z dnia 18 grudnia 2025 roku 
w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2026 r. wraz z załącznikami w ten sposób, że § 1 ust. 6 
ww. uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

1. „Ustala się, iż źródłem pokrycia deficytu budżetowego w 2026 roku w wysokości 8 076 450,10 zł będą: 

1) przychody pochodzące z tytułu wolnych środków, o których mowa w treści art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych w kwocie 672 687,00 zł, 

2) przychody pochodzące z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 157 074,00 zł, 

3) przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 40 176,10 zł, 

4) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 7 206 513,00 zł.” 

2. załącznik Nr 8 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego w 2026 roku” do ww. uchwały zmienia się w sposób określony w załączniku Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA504A28-8F7A-4E23-91AD-CC260721C4D7. Projekt Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIX/........./2026 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Zestawienie zmian w planie dochodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok 

Dochody ogółem 
Dział Nazwa 

w tym: Dochody bieżące Dochody majątkowe 

 RAZEM 2 688 010,91 1 913 641,91 774 369,00 

 ŚRODKI W FUNDUSZY CELOWYCH OTRZYMANE NA PODSTAWIE 
ODRĘBNYCH PRZEPISÓW 376 400,00 376 400,00 - 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 376 400,00 376 400,00 - 

 

DOTACJE UDZIELANE PRZEZ NARODOWY FUNDUSZ OCHRONY 
ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ ORAZ WOJEWÓDZKIE 
FUNDUSZE OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ NA 
PODSTAWIE ODRĘBNYCH PRZEPISÓW 

38 150,00 - 38 150,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 38 150,00 - 38 150,00 

 
ŚRODKI OKREŚLONE W ART. 3 UST. 3 USTAWY Z DNIA 
01 PAŹDZIERNIKA 2024 r. O DOCHODACH JEDNOSTEK 
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

2 273 460,91 1 537 241,91 736 219,00 

801 Oświata i wychowanie 2 273 460,91 1 537 241,91 736 219,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA504A28-8F7A-4E23-91AD-CC260721C4D7. Projekt Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XIX/........./2026 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Wydatki 
   zwiększenia zmniejszenia 

1 2 3 4 5 
RAZEM 3 557 948,01 0,00 

710  Działalność usługowa 157 074,00 0,00 

 71013 Prace geodezyjne i kartograficzne na potrzeby organów 
administracji geodezyjnej i kartograficznej 157 074,00 0,00 

  Wydatki bieżące 157 074,00 0,00 
  Wydatki jednostek budżetowych 157 074,00 0,00 

  ↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 157 074,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 2 946 147,91 0,00 
 80115 Technika 383 374,00 0,00 
  Wydatki bieżące 62 883,00 0,00 

  Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 62 883,00 0,00 

  Wydatki majątkowe 320 491,00 0,00 
  Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 320 491,00 0,00 

  ↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 320 491,00 0,00 

 80120 Licea ogólnokształcące 5 296,00 0,00 
  Wydatki bieżące 5 296,00 0,00 

  Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 5 296,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA504A28-8F7A-4E23-91AD-CC260721C4D7. Projekt Strona 1



 
Dział Rozdz. Wyszczególnienie Wydatki 

   zwiększenia zmniejszenia 
1 2 3 4 5 

 80142 Ośrodki szkolenia, dokształcania i doskonalenia kadr 26 875,00 0,00 
  Wydatki bieżące 26 875,00 0,00 
  Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 
26 875,00 0,00 

 80154 Branżowe centra umiejętności 2 284 454,00 0,00 
  Wydatki bieżące 1 521 048,00 0,00 
  Wydatki jednostek budżetowych 181 204,00 0,00 
  ↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 181 204,00 0,00 

  Dotacje na zadania bieżące 6 087,00 0,00 
  Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 
1 333 757,00 0,00 

  Wydatki majątkowe 763 406,00 0,00 
  Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 763 406,00 0,00 
  ↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 119 987,00 0,00 

  ↳ Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 

643 419,00 0,00 

 80195 Pozostała działalność 246 148,91 0,00 
  Wydatki bieżące 108 430,91 0,00 
  Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 
108 430,91 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA504A28-8F7A-4E23-91AD-CC260721C4D7. Projekt Strona 2



 
Dział Rozdz. Wyszczególnienie Wydatki 

   zwiększenia zmniejszenia 
1 2 3 4 5 

  Wydatki majątkowe 137 718,00 0,00 
  Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 137 718,00 0,00 
  ↳ Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 
137 718,00 0,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 416 576,10 0,00 
 85333 Powiatowe urzędy pracy 416 576,10 0,00 
  Wydatki bieżące 416 576,10 0,00 
  Wydatki jednostek budżetowych 376 400,00 0,00 
  ↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 376 400,00 0,00 

  Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 

40 176,10 0,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 38 150,00 0,00 
 90095 Pozostała działalność 38 150,00 0,00 
  Wydatki majątkowe 38 150,00 0,00 
  Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 38 150,00 0,00 
  ↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 38 150,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA504A28-8F7A-4E23-91AD-CC260721C4D7. Projekt Strona 3



Załącznik nr 3 do uchwały nr XIX/........./2026 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Zestawienie zmian w planie przychodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok 

Paragraf Treść Zwiększenia Zmniejszenia  

 ZMIANY W PLANIE PRZYCHODÓW ŁĄCZNIE 869 937,10 - 

905 

 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

157 074,00 - 

906 

 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków 

40 176,10 - 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 672 687,00 - 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA504A28-8F7A-4E23-91AD-CC260721C4D7. Projekt Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr XIX/........./2026 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Zestawienie  zmian planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na 2026 rok 

Dział Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

  Zmiana kwoty dotacji z budżetu Powiatu Wodzisławskiego ogółem: 831 760,53 - 

  DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 190 688,00 - 
  Dotacje celowe 190 688,00 - 

801  Oświata i wychowanie 152 538,00 - 

 80154 Branżowe centra umiejętności 152 538,00 - 

  - w tym dotacje na zadania bieżące realizowane z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 152 538,00 - 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 38 150,00 - 
 90095 Pozostała działalność 38 150,00 - 
  - w tym dotacje na zadania inwestycyjne 38 150,00 - 

  DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 641 072,53 - 

  Dotacje  celowe 641 072,53 - 

801  Oświata i wychowanie 641 072,53 - 

 80154 Branżowe centra umiejętności 629 202,00 - 

  - w tym dotacje na zadania bieżące realizowane z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 623 115,00 - 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA504A28-8F7A-4E23-91AD-CC260721C4D7. Projekt Strona 1



 
 80195 Pozostała działalność 11 870,53 - 

  - w tym dotacje na zadania bieżące realizowane z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 11 870,53 - 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA504A28-8F7A-4E23-91AD-CC260721C4D7. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym do wyłącznej 
kompetencji Rady Powiatu należy uchwalanie budżetu. Konsekwencją powyższego sformułowania 
ustawowego jest wyłączne prawo organu stanowiącego w zakresie uchwalania budżetu, jak i dokonywania 
zmian uchwały budżetowej. Wyjątki od powyższej zasady są  przewidziane w powszechnie obowiązujących 
przepisach prawa, a w szczególności w art. 257 ustawy z  dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, 
jak i w upoważnieniach ujętych w uchwale budżetowej, udzielanych w granicach określonych normą zawartą 
w art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy o  finansach publicznych. Należy jednak zauważyć, iż zastrzeżona do wyłącznej 
właściwości organu stanowiącego kompetencja dotycząca zmiany uchwały budżetowej ma znacznie szerszy 
zakres przedmiotowy niż uprawnienia organu wykonawczego, który może dokonywać zmian jedynie 
niektórych  planów budżetowych, w szczególności planu wydatków i to w ściśle określonych przepisami prawa 
stanach faktycznych. Tak więc kompetencje organu wykonawczego w  przedmiocie budżetu mają charakter 
wtórny w stosunku do uprawnień rady, bo organ wykonawczy dokonuje zmian funkcjonującego już  w obrocie 
aktu normatywnego. Z  kolei do  wyłącznej kompetencji zarządu należy sporządzenie projektu uchwały 
budżetowej, jak i występowanie z  inicjatywą w sprawie zmian tej uchwały. 

W przedłożonym przez Zarząd Powiatu projekcie uchwały organu stanowiącego proponuje się dokonanie 
następujących zmian: 

1. Zwiększenia planu wydatków budżetowych o kwotę 3 557 948,01 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 
do projektu uchwały, z tego: 

1) 157 074,00 zł przypada na plan finansowy starostwa powiatowego, klasyfikowanego w dziale 710, 
rozdziale 71013 klasyfikacji budżetowej, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów następujących zadań z zakresu 
geodezji i kartografii: 

a) „Modernizacja ewidencji gruntów i budynków na obszarze obrębów ewidencyjnych: Marusze, Turzyczka 
i Zawada położonych w jednostce ewidencyjnej Wodzisław Śląski Powiatu Wodzisławskiego”, 

b) „Sprawdzenie graficznej bazy danych poprzez analizę szkiców, zarysów i map pierwotnych w zakresie 
prawidłowego wniesienia punktów granicznych dla jednostki ewidencyjnej Radlin”. 

2) 383 374,00 zł przypada na plany finansowe jednostek organizacyjnych oświaty klasyfikowanych w dziale 
801, rozdziale 80115 klasyfikacji budżetowej, z tego: 

a) 40 438,00 zł dotyczy projektu pn.: „Praktyki zagraniczne uczniów w roku szkolnym 2025/2026”, 

b) 17 473,00 zł dotyczy projektu pn.: „Four Seasons in Organic Kitchen”, 

c) 4 972,00 zł dotyczy projektu pn.: „Doświadczenia zawodowe w wymiarze europejskim – szansą na lepszy 
start”, 

d) 320 491,00 zł dotyczy projektu pn.: „Przebudowa wraz z wyposażeniem byłej kotłowni ZST na pracownię 
dla zawodu technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej i technik budownictwa”. 

3) 5 296,00 zł przypada na plan finansowy Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Rydułtowach 
w związku z realizacją przez jednostkę zadania pn.: „Europejska Edukacja na Skalnej edycja 2025/2026” 
(dział 801, rozdział 80120 klasyfikacji budżetowej). 

4) 26 875,00 zł przypada na plan finansowy Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli 
w Wodzisławiu Śl. w związku z realizacją przez jednostkę zadania pn.: „Patrzymy w przyszłość – rozwijanie 
kompetencji kadry Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim” (dział 801, 
rozdział 80142 klasyfikacji budżetowej). 

5) 2 284 454,00 zł przypada na plany finansowe jednostek organizacyjnych oświaty klasyfikowanych 
w dziale 801, rozdziale 80154 klasyfikacji budżetowej, z tego: 

a) 1 525 862,00 zł dotyczy projektu pn.: „Branżowe Centrum Umiejętności w Wodzisławiu Śląskim 
w dziedzinie robotyki”, 

b) 758 592,00 zł dotyczy projektu pn.: „Branżowe Centrum Umiejętności w dziedzinie Diagnostyka 
i Naprawa Pojazdów w Pszowie”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA504A28-8F7A-4E23-91AD-CC260721C4D7. Projekt Strona 1



6) 246 148,91 zł przypada na plany finansowe jednostek organizacyjnych oświaty klasyfikowanych w dziale 
801, rozdziale 80195 klasyfikacji budżetowej, z tego: 

a) 108 430,91 zł dotyczy projektu pn.: „Tytani nauki w Powiecie Wodzisławskim”, 

b) 137 718,00 zł dotyczy projektu pn.: „Nowoczesna szkoła – lepsze jutro”. 

7) 376 400,00 zł przypada na plan finansowy Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śl., 
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów wynagrodzeń i pochodnych z dedykowanych jednostce środków 
Funduszu Pracy (dział 853, rozdział 85333 klasyfikacji budżetowej). 

8) 40 176,10 zł przypada na plan finansowy Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim 
klasyfikowany w dziale 853, rozdziale 85333 klasyfikacji budżetowej, z tego: 

a) 29 367,10 zł dotyczy projektu pn.: „Nowe horyzonty”, 

b) 10 809,00 zł dotyczy projektu pn.: eKOmpetencje”. 

9) 38 150,00 zł przypada na plan finansowy Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim, 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn.: „Zielone zdrowie” (Dział 900, rozdział 90095 klasyfikacji 
budżetowej). 

2. Zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 2 688 010,91 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 
do projektu uchwały, z tego: 

1) 376 400,00 zł przypada na środki pochodzące z Funduszu Pracy, państwowego funduszu celowego 
w rozumieniu art. 29 ustawy o finansach publicznych, otrzymane z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 
wynagrodzeń pracowników PUP realizujących zadania określone w powszechnie obowiązujących przepisach 
prawa (dział 853 klasyfikacji budżetowej), 

2) 38 150,00 zł przypada na środki pozyskane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach w związku z realizacją zadania „Zielone zdrowie” – nowej przestrzeni 
publicznej, która będzie utworzona na terenie Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim (Dział 
900 klasyfikacji budżetowej), 

3) 2 273 460,91 zł przypada na środki finansowe pozyskane przez jednostki organizacyjne oświaty, 
klasyfikowanych w dziale 801, stanowiące przeniesienie niewykorzystanych planów z roku 2025 głównie 
ze względu na zmianę harmonogramu działań projektu lub też wykonanie dodatkowych robót, z tego: 

a) 17 473,00 zł przypada na realizację przez Zespół Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim projektu 
pn. „Four Seasons In Organic Kitchen”, 

b) 40 438,00 zł przypada na środki pozyskane w ramach programu Erasmus Plus na realizację przez 
Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim projektu pn.: „Praktyki 
zagraniczne uczniów w roku szkolnym 2025/2026”, 

c) 4 972,00 zł przypada na realizację przez Zespół Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim projektu 
pn.: „Doświadczenia zawodowe w wymiarze europejskim – szansą na lepszy start”, 

d) 5 296,00 zł przypada na środki pozyskane w ramach programu Erasmus Plus na realizację przez Zespół 
Szkół Licealnych i Technicznych w Rydułtowach projektu pn.: „Europejska Edukacja na Skalnej edycja 
2025/2026”, 

e) 26 875,00 zł przypada na środki pozyskane w ramach programu Erasmus Plus na realizację przez 
Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim projektu pn.: „Patrzymy w przyszłość 
– rozwijanie kompetencji kadry Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim”, 

f) 108 430,91 zł przypada na zadanie pn.: „Tytani nauki w Powiecie Wodzisławskim” realizowane przez 
I Liceum Ogólnokształcące im. 14 Pułku Powstańców Śl. w Wodzisławiu Śląskim, Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych w Wodzisławiu Śląskim, Zespół Szkół Licealnych i Technicznych w Rydułtowach oraz 
Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim, 

g) 1 324 655,00 zł przypada na zadanie pn.: „Branżowe Centrum Umiejętności w Wodzisławiu Śl. 
w dziedzinie robotyki” realizowane przez Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
w Wodzisławiu Śląskim, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA504A28-8F7A-4E23-91AD-CC260721C4D7. Projekt Strona 2



h) 652 521,00 zł przypada na zadanie pn.: „Branżowe Centrum Umiejętności w dziedzinie Diagnostyka 
i Naprawa Pojazdów w Pszowie” realizowane przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie, 

i) 92 800,00 zł przypada na zadanie pn.: „Nowoczesna szkoła – lepsze jutro” realizowane przez Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych w Pszowie. 

3. Zwiększenia planu przychodów budżetowych o kwotę 869 937,10 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3 
do projektu uchwały planu, z tego: 

1) 157 074,00 zł przypada na przychody określone w treści art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych, tj. niewydatkowane w 2025 roku dochody pobrane w związku z udostępnianiem informacji 
zgromadzonych w zasobie geodezyjnym prowadzonym na poziomie powiatu, 

2) 40 176,10 zł przypada na niewydatkowane do końca 2025 roku środki pochodzące w szczególności 
z budżetu Unii Europejskiej, otrzymane w związku z realizacją przez powiat projektów i zadań 
(art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych), 

3) 672 687,00 zł przypada na tzw. wolne środki o których mowa w treści art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych pochodzących z rozliczenia roku budżetowego 2025. 

Reasumując przedłożone w projekcie zmiany uchwały w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego 
na 2026 rok wraz z załącznikami spowodują w szczególności: 

- zwiększenie planu dochodów budżetowych o kwotę 2 688 010,91 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 
do projektu uchwały, 

- zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę 3 557 948,01 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 
do projektu uchwały, 

- zwiększenie planu przychodów budżetowych o kwotę 869 937,10 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 
do projektu uchwały. 

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności, dokonanie zmiany uchwały w sprawie budżetu Powiatu 
Wodzisławskiego na 2026 rok zgodnie z  projektem przedłożonym przez Zarząd Powiatu jest  zasadne. 
    

    

SKARBNIK 
 
 

Mariusz Rakowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA504A28-8F7A-4E23-91AD-CC260721C4D7. Projekt Strona 3


	UCHWAŁA NR XIX/........./2026 RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Zestawienie zmian w planie dochodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok
	Załącznik 2 - Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok
	Załącznik 3 - Zestawienie zmian w planie przychodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok
	Załącznik 4 - Zestawienie  zmian planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na 2026 rok


